К О М И Т Е Т

 ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29 декабря 2011 года № 35/21
г. Саратов

Об установлении ставки платы за технологическое присоединение энергопринимающих устройств (энергетических установок) к электрическим сетям ЗАО «Саратовское предприятие городских электрических сетей»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2004 года № 109 «О ценообразовании в отношении электрической и тепловой энергии в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2004 года № 861 «Об утверждении Правил недискриминационного доступа к услугам по передаче электрической энергии и оказания этих услуг, Правил недискриминационного доступа к услугам по оперативно-диспетчерскому управлению в электроэнергетике и оказания этих услуг, Правил недискриминационного доступа к услугам администратора торговой системы оптового рынка и оказания этих услуг и Правил технологического присоединения энергопринимающих устройств потребителей электрической энергии, объектов по производству электрической энергии, а также объектов электросетевого хозяйства, принадлежащих сетевым организациям и иным лицам, к электрическим сетям», приказом Федеральной службы по тарифам от 30 ноября 2010 года № 365-э/5 «Об утверждении Методических указаний по определению размера платы за технологическое присоединение к электрическим сетям», постановлением Правительства Саратовской области от 12 апреля 2007 года № 169-П «Вопросы комитета государственного регулирования тарифов Саратовской области», протоколом заседания Правления государственного регулирования тарифов Саратовской области от 29 декабря 2011 года № 35, комитет государственного регулирования тарифов Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить и ввести в действие ставку платы за технологическое присоединение энергопринимающих устройств (энергетических установок) к электрическим сетям ЗАО «Саратовское предприятие городских электрических сетей»:

руб./кВт без учета НДС
	Уровень напряжения
	Плата за технологическое присоединение (юридические и физические лица)

	на уровне напряжения ниже 35 кВ и мощности менее 10000 кВА
	6 101,63

2. Установить, что выпадающие доходы сетевой организации ЗАО «Саратовское предприятие городских электрических сетей» от присоединения заявителей с присоединенной мощностью не превышающей 15 кВт включительно и оплачивающих работы по технологическому присоединению в размере 550 рублей (с учетом НДС) составят в 2011 году 38 760,00 тыс.руб.
3. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования и действует не менее чем по 31 декабря 2012 года включительно.
Председатель                                                                                Л.Н.Новикова